MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Bambuí
 Faz. Varginha - Rodovia Bambuí/Medeiros - Km 05 - Caixa Postal 05 - CEP 38900-000 - Bambuí - MG

37 3431 4966  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 107 DE 19 DE JUNHO DE 2023

Dispõe sobre constituição de
Comissão Organizadora Local do
IFMG - C a m p u s Bambuí de
Concurso Público, para o
provimento de cargos da carreira de
Técnico Administrativo em
Educação (TAE).

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS (IFMG) – CAMPUS BAMBUÍ, nomeado pela Portaria IFMG nº 1172 de
20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág.29, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de
julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no
DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, RESOLVE:

 Art. 1º. CONSTITUIR Comissão Organizadora Local para conduzir, junto às comissão organizadora
Central, o Concurso Público de provas para o provimento de cargos da carreira de Técnico Administrativo
em Educação (TAE), no âmbito do IFMG.

Art. 2º. Designar, para compor a referida Comissão, os membros abaixo relacionados:

Servidor Cargo SIAPE Função

Erlon Diego Zimermmane dos
Santos

Assistente de Tecnologia da
Informação 2055104 Presidente

André Luís da Costa Paiva Professor EBTT 1669393 Membro

Yuri Gagarin Silva Mourão Assistente em Administração 1650724 Membro

Art. 3º. O pagamento da Gratificação de Encargos de Curso e Concurso ocorrerá conforme a portaria
vigente.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Boletim de Serviço Eletrônico em 21/06/2023

Portaria 107 (1587112)         SEI 23209.002576/2023-75 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Rafael Bastos Teixeira, Diretor(a) Geral, em 20/06/2023, às
18:21, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1587112 e o código CRC C99F9DD8.

23209.002576/2023-75 1587112v1

Portaria 107 (1587112)         SEI 23209.002576/2023-75 / pg. 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Bambuí
 Faz. Varginha - Rodovia Bambuí/Medeiros - Km 05 - Caixa Postal 05 - CEP 38900-000 - Bambuí - MG

37 3431 4966  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 108 DE 21 DE JUNHO DE 2023

Dispõe sobre retificação da portaria
Nº 107 DE 19 DE JUNHO DE
2023, no âmbito do IFMG Campus
Bambuí

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS (IFMG) – CAMPUS BAMBUÍ, nomeado pela Portaria IFMG nº 1172 de
20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág.29, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de
julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no
DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, RESOLVE:

Art. 1º. RETIFICAR a Portaria nº 107 de 19 de junho de 2023, conforme o que se segue:

Onde-se lê:

Dispõe sobre constituição de Comissão Organizadora Local do IFMG - Campus Bambuí de
Concurso Público, para o provimento de cargos da carreira de Técnico Administrativo em
Educação (TAE).
Leia-se:

Dispõe sobre constituição de Comissão Organizadora Local do IFMG - Campus Bambuí de
Concurso Público, para o provimento de cargos da carreira de Técnico Administrativo em
Educação (TAE) - Edital 39/2023.

Onde-se lê:

CONSTITUIR Comissão Organizadora Local para conduzir, junto às comissão organizadora Central, o
Concurso Público de provas para o provimento de cargos da carreira de Técnico Administrativo em
Educação (TAE), no âmbito do IFMG.

Leia-se:

CONSTITUIR Comissão Organizadora Local para conduzir, junto às comissão organizadora Central, o
Concurso Público de provas para o provimento de cargos da carreira de Técnico Administrativo em
Educação (TAE) - Edital 39/2023, no âmbito do IFMG.

Boletim de Serviço Eletrônico em 22/06/2023

Portaria 108 (1590025)         SEI 23209.002576/2023-75 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Rafael Bastos Teixeira, Diretor(a) Geral, em 22/06/2023, às
13:51, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1590025 e o código CRC D8DFB026.

23209.002576/2023-75 1590025v1

Portaria 108 (1590025)         SEI 23209.002576/2023-75 / pg. 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Bambuí
 Faz. Varginha - Rodovia Bambuí/Medeiros - Km 05 - Caixa Postal 05 - CEP 38900-000 - Bambuí - MG

37 3431 4966  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 126 DE 24 DE JULHO DE 2023

Dispõe sobre retificação da  portaria
108 no âmbito do IFMG-Campus
Bambuí.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS(IFMG) – CAMPUS BAMBUÍ, nomeada pela Portaria nº 255 de 22
de novembro de 2019, publicada no Boletim de Serviço Eletrônico do IFMG-Campus Bambuí em
03/12/2019, e no Diário Oficial da União de 03/12/2019, seção 2, página 26, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de
julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no
DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, RESOLVE:

Art. 1º. RETIFICAR  o Art 1º da portaria 108 de 21 de junho de 2023 conforme o que se segue:

Onde se lê:

Servidor Cargo SIAPE Função

Erlon Diego Zimermmane dos Santos Assistente de Tecnologia da
Informação 2055104 Presidente

André Luís da Costa Paiva Professor EBTT 1669393 Membro

Yuri Gagarin Silva Mourão Assistente em Administração 1650724 Membro

Leia-se:

Servidor Cargo SIAPE Função

Lívia Cristina Santos Técnico de Laboratório -
Àrea 1960366 Presidente

André Luís da Costa Paiva Professor EBTT 1669393 Membro

Yuri Gagarin Silva Mourão Assistente em Administração 1650724 Membro

Portaria 126 (1622865)         SEI 23209.002576/2023-75 / pg. 1

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Maria Aparecida de Oliveira , Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 24/07/2023, às 10:34, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1622865 e o código CRC 326E6A92.

23209.002576/2023-75 1622865v1

Portaria 126 (1622865)         SEI 23209.002576/2023-75 / pg. 2

	SEI_1587112_Portaria_107 (1)
	Portaria 107 (1587112)

	SEI_1590025_Portaria_108 (1)
	Portaria 108 (1590025)

	SEI_1622865_Portaria_126 (1)
	Portaria 126 (1622865)